ц[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября  2016 года № 451
О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2017 год и на период до 2019 года

В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса РФ и п. 45 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 27.11.2013 г. № 281, руководствуясь пунктом 6.1 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2017 год и на период до 2019 года, согласно приложению.

2. Отделу экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2017 год.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Давыдову И.К.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации

	В.Е.Геронтьев

Белова Е.Г. 7-14-91
Приложение

к постановлению Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

от «10» ноября 2016 г.

№451
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА

социально-экономического развития муниципального образования

«Звениговский муниципальный район» на  2017 год и на период до 2019 года

	Показатель
	Единица

измерения
	2015 год

отчет
	2016 год

оценка
	прогноз

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Численность постоянного населения (в среднегодовом исчислении)
	тыс.человек
	42,534
	41,194
	41,311
	40,786
	40,305

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн.рублей

	14833,5
	14500,0
	15180,0
	15930,0
	16500,0

	индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,9
	100,5
	101,5
	101,6
	101,6

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.рублей

	4646,0
	4850,6
	5223,7
	5612,1
	5975,9

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,5
	99,8
	101,8
	102,5
	102,4

	в том числе

продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн.рублей

	3634,0
	3829,2
	4134,9
	4459,1
	4765,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,5
	100,7
	102,1
	102,9
	102,7

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	2164,2
	1839,8
	1943,4
	2350,8
	2576,4

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105,5
	82,5
	102,4
	116,9
	105,4

	Объем работ и услуг по виду деятельности «Строительство»

ИФО
	млн.рублей
	279,7
	280,0
	150,0
	155,0
	155,1

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	123,4
	98,1
	52,0
	100,1
	96,7

	Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет

	млн.рублей
	4578,1
	4970,0
	5280,0
	5560,0
	5810,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	94,0
	100,8
	100,0
	100,1
	100,3

	Объем платных услуг населению в ценах соответствующих лет

	млн.рублей
	409,0
	438,9
	465,3
	491,5
	519,2

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	92,8
	100,0
	100,3
	100,5
	100,8

	Прибыль (убыток) – сальдо

по полному кругу организаций
	млн.рублей

	2098,28
	1822,34
	1844,78
	1870,59
	1899,50

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организации
	млн.рублей

	2122,81
	1843,63
	1866,34
	1892,45
	1921,70

	Амортизационные отчисления
	млн.рублей
	433,51
	468,19
	480,0
	500,0
	525,0

	Среднесписочная численность работающих, принятая для исчисления ФОТ
	тыс.человек
	11,258
	11,200
	11,155
	11,111
	11,088

	Фонд заработной платы
	млн.рублей
	2858,0
	2974,9
	3111,2
	3207,2
	3328,8

	темп роста фонда заработной платы
	в  % к предыдущему году
	98,0
	104,1
	104,6
	103,1
	103,8

	Начисленная среднемесячная заработная на плата одного работника
	рублей
	21155,0
	22134,7
	23242,2
	24054,2
	25018,0

	в  % к предыдущему году
	104,7
	104,6
	105,0
	103,5
	104,0

	Уровень официально зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	1,2
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м. общей площади
	33,0
	30,5
	29,5
	27,8
	26,7

	темп роста
	в % к предыдущему году
	119,0
	92,3
	96,8
	94,2
	96,0

	в том числе: индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м. общей площади
	25,3
	25,2
	25,4
	25,5
	25,6

	темп роста
	в % к предыдущему году
	100,8
	99,6
	100,6
	100,6
	100,4

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых организациях (включая микропредприятия)
	тыс.человек
	1985
	1900
	1925
	1950
	2000

	Оборот малых предприятий (включая микропредприятия)
	млн.рублей

	2801,93
	2625,0
	2700,0
	2800,0
	2900,0

	Темп роста
	в % к предыдущему году
	120,3
	93,7
	102,9
	103,7
	103,6

__________________